a ceteris qui ciim ea dederunt operam ut religio et instituta catholica

in pristinum locum restituerentur.

Auctoritates quas excitavimus Julii III >^t Failli IV aperte ostendunt

initia ejus disciplinfe qxiee tenore constanti, jam tribus amplius sfpcu-

lis, custodita est, ut ordinationes ritu Eduardiano, haberentur infectœ

et nullœ; cui disciplinée amplissime suffragantur testimonia multa

earumdem ordinationum quœ, in hac etiam Urbe, ssepius absoluteque

iteratœ sunt ritu catholico. — In hujus igitur disciplinée observantia

vis inest oppoi'tuna proposito. Nam si cui forte quidquam dubitationis

resideat in quamnam vere sententiam oa Pontificum diplomata sint

accipienda, recte illud valet : Consuetv.do optimo legum iuterpres.

Quoniam vero firmum semper ratumque in Ecclesia mansit, Ordinis

sacramentum nefas esse iterari, fieri nuUo pacto poterat ut talem

consuetudinem Apostolica Sedes pateretur taoita ac toleraret. Atqui

eam non toleravit solum, sed probavit etiam et sanxit ipsa, ([uoties-

cumque in eadem re peculiare aliquod faetum incidit judicandum.

Duo ejusmodi facta in nnedium proferimus, ex multis quœ ad Supre-

mam sunt subinde delata : alterum, anno mdclxxxiv, cujusdam calvi-

nistœ Galli, alterum, anno mdcciv, Joannis Clementis Gordon;

utriusque secundum rituale Eduardianum suos adepti ordines. In

primo, post accuratam rei investigationem, consulteras non pauci

responsa sua, quœ appellant vota, de scripto ediderunt, cetericiue cum
eis in unam conspirarunt sententiam, pro inraliditate ordlnationis :

tantum (luidem ratione habita opportunitatis, placuit cardinalibus

respondere, dilata. Eadem vero acta repetita et ponderata sunt in

facto altero : quaesita sunt prteterea nova consultorum vota, rogatique

doctores egregii e Sorbonicis ac Duacenis, neque praesidium ullum

perspicacioris prudentiœ prsetermissum est ad rem penitus pernos-

cendam. Atque hoc animadvertisse oportet quod, tametsi tum aliqui

consultores inter causas nuUitatis vindicandœ etiam adduxissent

illam prout putabatur ordinationem Parkerii, in sententia tamen

ferenda omnino seposita est ea causa, ut documenta produnt intégrai

fidei, neque alia ratio est reputata nisi defectus formée et intentionis.

Qua de forma quo plenius esset certiusque judicium, cautum fuerat

ut exemplar Ordinalis Anglicani suppeteret; atque etiam cum eo

singulae collatge sunt formée ordinandi, ex variis orientalium et occi-

dentalium ritibus conquisita>. Tum Clemens XI, cardinalium ad quos

pertinebat consentientibus sufTragiis, ipsemet feria v, die xvii Aprilis

MDCCIV, dccrevit : « Joannes Clemens Gordon ex integro et absolute

ordinetur ad omnes ordines etiam sacros et prpecipue presbyteratus,

et quatenus non fuerit confirmatus, prius sacramentum Conlimiationis

suscipiat. » Qupp sentpntia, id sane considerare refert, ne a defectu

quidem tradition is lustramentornm quidquam momenti duxit : tune

enim prœscriptum de more esset ut ordinatio sub coaditione instau-

raretur. Eo autem pluris refert considerare eamdem Pontilicis

sententiam spectare universe ad omnes Anglicanorum ordinationes.

Licet enim faetum attigerit peculiare, non tamen ex peculiari quapiam

ratione profecta est, verum ex vitio for)nae, quo <|uidem vitio ordina-
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tiones illee œque afficiuntur omnes: adeo ut,-quoties deinceps in re

simili decernendum fuit, loties idem démentis XI communicatum
sit decretum.

Quœ quum ita sint, non videt nemo contreversiam temporibus

nostris exsuscitatam, Apostolic» Sedis judicio definitam multo antea

fuisse : documentisque illis haud satis quam oportuerat cognitis,

fortasse factum ut scriptor aliquis catholicus disputationem de ea

libère habere non dubitarit. Quoniam vero, ut principio monuimus,
nihil Nobis antiquius optatiusque est quam ut hominibus recte animatis

maxima possimus indulgentia et caritate prodesse, idée jussimus in

Ordinale Anglicanum, quod caput est totius causœ, rursus quam
studiosissime inquiri.

In ritu cujuslibet saoramenti conficiendi et administrandi jure dis-

cernunt inter partem cxremonialem et partem essentlalem, quee

materia et forma appellari consuevit. Omnesque norunt, sacramenta

novœ legis, utpote signa sensibilia atque gratife invisibilis efticientia,

debere gratiam et significare quam efticiunt et eftîcere quam signifi-

cant. Quse significatio, etsi in toto ritu essentiali, in materia scilicet

et forma, haberi débet, preecipue tamen ad formam pertinet
; quum

materia sit pars per se non determinata, quee per illam determinetur.

Idque in sacramento Ordinis manifestius apparet, cujus conferendi

materia, quatenus hoc loco se dat considerandam, est manuum impo-
sitio ; quge quidem nihil definitum per se significat, et œque ad quos-

dam Ordines, seque ad Confirmationem usurpatur.

Jam vero verba quae ad proximam usque a?tatem habentur passim

ab Anglicanis tamquam forma propria ordinationis presbyteralis,

videlicet, Accipe Spiritum Sanctiim, minime sane signifioant definite

ordinem sacerdotii vel ejus gratiam, et potestatem, quœ prœcipueest

potestas consecrandl et offerendi veruni corpus et sanguinem
Domlni [\), eo saorifioio, quod non est nudo. commemoratio sacrificil

in Cruce peracti [%). Forma hujusmodi aucta quidem est postea iis

verbis, ad officium et opus presbyteri : sed hoc potius convincit,

Anglicanos vidisse ipsos primam eam formam fuisse mancam neque

idoneam rei. Eadem vero adjectio, si forte quidem legitimam signi-

ficationem apponere formœ posset, serius est inducta, elapso jam
seeculo postreceptum Ordinale Eduardianum

; quum propterea, hierar-

chia extincta, potestas ordinandi jam nuUa esset. Nequidquam porro

auxilium causœ novissime arcessitum est ab aliis ejusdem Ordinalis

precibus. Nani, ut cetera praetereantur quœ eas demonstrent in ritu

Anglicane minus suflficientes proposito, unum hoc argumentum sit

instar omnium, de ipsis consulte detractum esse quidquid in ritu

catholico dignitatem et ofticia sacerdotii perspicue désignât. Non ea

igitur forma esse apta et sufficiens sacramento potest, quœ id nempe
reticet quod deberet proprium significare.

De consecratione episcopali similiter est. Nam formulée, Accipe

Spiritum Sanctum, non modo serius adnexa sunt verba, ad officium

(1) Trid. Sess. xxiii, de sacr. Ord., can. 1.

(2) Trid. Sess. xxii, de sacrif. Missas., can. 3.
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et opus episcopi, sed etiam de iisdem, ut mox dicemus, judicandum
aliter est quam in ritu catholico. Neque rei proficit quid(|uani advo-

casse pi'fefationis precem, Omnipotens Dei'.s ; quum ea pariter demi-

nuta sit verbis qua? summum saccrdotiiim déclarent. Sane, niliil hue

attinet explorare. utrum episcopatus conii)lementum sit sacerdotii, an

ordo ab illo distinctus, aut coUatus, ut aiunt, per saltum, scilioet

homini non sacerdoti, utrum effectum habeat necne. At ipse procul

dubio, ex institutione Christi, ad sacramentum Ordinis verissime

pertinet, atque est prœcellenti gradu saoerdotium: iiuod nimirum
et voce sanctorum Patrum et rituali nostra consuetudine sxmmi'm
sacerdotium, sacri ministerii summa nuncupatur. Inde fit ut, quoniani

sacramentum Ordinis verumque Christi sacerdotium a ritu Angli-

cane penitus extrusum est, atque adeo in consecratione epi«copali

ejusdem ritus nullo modo sacerdotium confertur, nullo item modo
episcopatus vere ac jure possit conferri : eoque id niagis quia in

primis episcopatus muniis illud scilicet est, ministres ordinandi in

sanctam Eucharistiam et sacrificium.

Ad rectam vero plenamque Ordinalis Anglicani Eestimationem,

prgeter ista per aliquas ejus partes notata, nihil perfecto tam valet

quam si probe eestimetur quibus adjunctis rerum conditum sit et

publiée constitutum. Longum est singula persequi, neque est neces-

sarium : ejus namque eetatis memoria satis diserte loquitur, cujus

animi essent in Ecclesiam catholicam auctores Ordinalis, quos adsci-

verint fautores ab heterodoxis sectis, quo demum consilia sua referrent.

Nimis enimvero scientes quee necessitudo inter fidem et cultum,

inter legem credeadi et legem suppUcandl intercédât, liturgiee ordi-

nem, specie quidem redintegrand* ejus formée primaevee, ad errores

Novatorum multis modis deformarunt. Quamobrem toto Ordinali non

mcdo nulla est aperta mentio sacrificii, consecrationis, sacerdotii.

potestatisque consecrandi et sacrificii offerendi: sed immo omnia
hujusmodi rerum vestigia, qua? superessent in precationibus ritus

catholici non plane rejectis. sublata et deleta sunt de industria, quod
supra attigimus. Ita per se apparet nativa Ordinalis indoles ac spiri-

tus, uti loquuntur. Hinc vero ab origine ducto vitio, si valere ad

usum ordinationum minime potuit, nequaquam decursu aetatum,

quum taie ipsum permanserit, futurum fuit ut valeret. Atque il

egerunt frustra qui inde a temporibus Caroli I conati sunt admittere

aliquid sacrificii et sacerdotii, nonnulla dein ad Ordinale facta acces-

sione : frustraque similiter contendit pars ea Anglicanorum non ita

magna, recentiore tempore coalita, quœ arbitratur posse idem Ordinale

ad sanam rectamque sententiam intelligi et deduci. Vana, inquimus,

fuere et sunt hujusmodi conata : idque hac etiam de causa, i^uod, si

quae quidem verba, in Ordinali anglicano ut nunc est.porrigant se in

ambiguum, ea tamen sumere sensum eumdem necjueunt quem habent

in ritu catholico. Nam semel novato ritu, ut vidimus, ([uo nempe
negetur vel adulteretur sacramentum Ordinis, et a quo qutievis notio

repudiata sit consecrationis et sacrificii; jam minime constat formula,

Accipe Spiritum Sanctitm, qui Spiritus. cum gratia nimirum sacra-

menti, in animam infunditur; minimeque constant verba illa, adoffi-
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ciutn et opiis preshyteri vel episcopi ac similia qua? restant nomina
sine re quam instituit Christus. — Hujus vim arj,^iimenti perspectam
ipsi habent plerique Anglican!, observantiores Ordinalis interprètes;

(luam non dissimulanter eis nbjic-iunt qui nove ipsum interprétantes,